

Наименование стройки: МКД 12 м-н "Олимпийский" (стояки водоснабжения по квартирам).

Заказчик: ООО "Искра"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев

Представитель собственников МКД №12 м-н "Олимпийский"  Константинова Е.А.

Утверждаю:

Решением общего собрания собственников

МКД №12 м-н "Олимпийский"

протокол от 31.12.18г

Приложение к протоколу общего собрания собственников

помещений МКД №12 м-н "Олимпийский"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Замена центральных стояков холодного, горячего водоснабжения в квартирах МКД № 12 м-н "Олимпийский" г. Саянск

Основание: ГЭСНр - 2001г.; ГСН - 2001г. .Ведомость объема работ, МДС81-35.2004, МДС81-33.2001, МДС81-25.2004

Составлена в ценах: четвертый квартал 2018г.

Сметная стоимость: 334 459,74 руб.

Оплата труда: 99 387,26 руб.

Трудозатраты: 458,86 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость		
					Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
1	ГЭСН 16-02-005-01	Демонтаж трубопровода водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40мм (25мм)	100 м трубопровода	2,24			9 091,64	20 365,27	
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,6)	чел.-ч	217,33	36,498	81,75552	7 932,07	17 767,84	
Итого:						36,498	81,75552	7 932,07	17 767,84
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	0,87	1,9488	811,71	1 818,23	
		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	50,00	4,1	9,184	205,00	459,20	
Итого:							1 016,71	2 277,43	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	25,00	5,71425	12,79992	142,86	320,00	
Итого:							142,86	320,00	

2	ГЭСН 16-02-005-01	Демонтаж трубопровода водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40мм (20мм)	100 м трубопровода	0,54			8 998,78	4 859,34
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,6)	чел.-ч	217,33	36,498	19,70892	7 932,07	4 283,32
Итого:					36,498	19,70892	7 932,07	4 283,32
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	933,00	0,87	0,4698	811,71	438,32
	Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	4,1	2,214	205,00	110,70
Итого:							1 016,71	549,02
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	25,00	2	1,08	50,00	27,00
Итого:							50,00	27,00
3	ГЭСН 16-02-005-01	Демонтаж трубопровода водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40мм(15мм)	100 м трубопровода	1,5			9 091,64	13 637,45
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,6)	чел.-ч	217,33	36,498	54,747	7 932,07	11 898,11
Итого:					36,498	54,747	7 932,07	11 898,11
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	933,00	0,87	1,305	811,71	1 217,57
	Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	4,1	6,15	205,00	307,50
Итого:							1 016,71	1 525,07
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	25,00	5,71425	8,571375	142,86	214,28
Итого:							142,86	214,28
4	ГЭСН 16-02-005-01	Прокладка трубопровода водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (25мм*16 стояков)	100 м трубопровода	1,12			38 479,25	43 096,76
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	217,33	60,83	68,1296	13 220,12	14 806,53
Итого:					60,83	68,1296	13 220,12	14 806,53
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
040504	Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	70,00	3,57	3,9984	249,90	279,89
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	933,00	0,87	0,9744	811,71	909,12
	Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	4,1	4,592	205,00	229,60
Итого:							1 266,61	1 418,60
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
101-0324	Кислород технический газообразный		м3	70,29	5,2	5,824	365,51	409,37
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	25,00	6	6,72	150,00	168,00
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг		кг	132,28	2,2	2,464	291,02	325,94

	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 25*3,2 оц.	м	211,62	100	112	21 162,00	23 701,44
	Карбид кальция (1 кг)	кг	126,50	16	17,92	2 024,00	2 266,88
Итого:						23 992,52	26 871,63
5	ГЭСН 16-02-005-01	Прокладка трубопровода водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм(20мм*4 стояка)	100 м трубопровода	0,27		29 459,67	7 954,11
ТРУДОЗАТРАТЫ:							
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	217,33	60,83	16,4241	13 220,12
Итого:						60,83	16,4241
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
040504	Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	70,00	5,96	1,6092	417,20
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	933,00	0,87	0,2349	811,71
	Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	4,1	1,107	205,00
Итого:						1 433,91	387,16
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
101-0324	Кислород технический газообразный		м3	70,29	3,9	1,053	274,13
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	25,00	3	0,81	75,00
	Карбид кальция (1 кг)		кг	126,50	10	2,7	1 265,00
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг		кг	132,28	1,1	0,297	145,51
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 оц.		м	130,46	100	27	13 046,00
Итого:						14 805,64	3 997,52
6	ГЭСН 16-02-005-01	Прокладка трубопровода водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм(15мм*9 стояков)	100 м трубопровода	1,5		29 928,34	44 892,51
ТРУДОЗАТРАТЫ:							
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	217,33	60,83	91,245	13 220,12
Итого:						60,83	91,245
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
040504	Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	70,00	6,17	9,255	431,90
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	933,00	0,87	1,305	811,71
	Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	4,1	6,15	205,00
Итого:						1 448,61	2 172,92
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
101-0324	Кислород технический газообразный		м3	70,29	4,7	7,05	330,36
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	25,00	5	7,5	125,00
	Карбид кальция (1 кг)		кг	126,50	13	19,5	1 644,50
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг		кг	132,28	1,6	2,4	211,65
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 оц.		м	115,15	100	150	11 515,00
	Кран шаровый ппр,р,вр, 1/2" (15)VALTEC 214		шт	238,85	6	9	1 433,10
Итого:						15 259,61	22 889,42

7	ГЭСН 16-02-005-01	Прокладка трубопровода водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 м(15мм, 0,4*105шт, до вентиля)	100 м трубопровода	0,42			29 587,31	12 426,67
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	217,33	60,83	25,5486	13 220,12	5 552,45
Итого:					60,83	25,5486	13 220,12	5 552,45
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
040504	Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	70,00	3,09	1,2978	216,30	90,85
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	933,00	0,87	0,3654	811,71	340,92
	Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	4,1	1,722	205,00	86,10
Итого:							1 233,01	517,86
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
101-0324	Кислород технический газообразный		м3	70,29	4	1,68	281,16	118,09
	Карбид кальция (1 кг)		кг	126,50	15	6,3	1 897,50	796,95
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг		кг	132,28	9	3,78	1 190,52	500,02
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	25,00	10	4,2	250,00	105,00
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 оц.		м	115,15	100	42	11 515,00	4 836,30
Итого:							15 134,18	6 356,36
8	ГЭСН 16-04-005-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб: 32 мм	100 м трубопровода	1,32			33 416,64	44 109,97
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3,9	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	211,65	76,74	101,2968	16 242,36	21 439,91
Итого:					76,74	101,2968	16 242,36	21 439,91
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	933,00	0,22	0,2904	205,26	270,94
	Аппарат для полуавтоматической сварки полипропиленовых труб "встык"		маш.-ч	100,10	13,44	17,7408	1 345,34	1 775,85
Итого:							1 550,60	2 046,80
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	TERRA труба полипропиленовая 32x5,4 PN20 (хол/гор вода)		м	88,88	100	132	8 888,00	11 732,16
	РТП муфта PPR 32		шт	8,64	12,121212	15,99999984	104,73	138,24
	РТП тройник PPR 32x20x32		шт	15,40	46,969696	61,99999872	723,33	954,80
	РТП муфта комбинированная PPR нр 20x1/2"		шт	46,64	48,484848	63,99999936	2 261,33	2 984,96
	TERRA труба полипропиленовая 20x3,4 PN20 (хол/гор вода)		м	29,92	9,090909	11,99999988	272,00	359,04
	РТП угол 90 град. PPR 20		шт	6,16	38,636363	50,99999916	238,00	314,16
	RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)		шт	33,44	34,090909	44,99999988	1 140,00	1 504,80
	РТП заглушка PPR 32		шт	9,68	7,575757	9,99999924	73,33	96,80
	РТП угол 90 град. PPR 32		шт	13,20	7,575757	9,99999924	100,00	132,00
	РТП муфта комбинированная PPR вр 32x3/4"		шт	82,72	5,30303	6,99999996	438,67	579,04
	Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК		м	44,39	7,575757	9,99999924	336,29	443,90
	РТП муфта комбинированная PPR нр 32x1"		шт	115,28	9,090909	11,99999988	1 048,00	1 383,36
Итого:							15 623,68	20 623,26

			Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат			191 342,08	99 387,26
	Накладные расходы 128*0,7*0,9	81 %		80 503,68
	Сметная прибыль 0,9*0,85	63 %		62 613,98
	Итого: 91 954,82 + 242 504,92		334 459,74	242 504,92
ВСЕГО ПО СМЕТЕ			334 459,74	

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	458,86	216,08	99 147,76

Оплата труда машинистов

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	6,89	933,00	6 431,82
2		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	31,12	50,00	1 555,95
3	040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	16,16	70,00	1 131,23
4		Аппарат для полуавтоматической сварки полипропиленовых труб "встык"	маш.-ч	17,74	100,10	1 775,85

На сумму:

10 894,85


Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	41,68	25,00	1 042,03
2	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	15,61	70,29	1 097,02
3		Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг	кг	8,94	132,28	1 182,72
4		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 25*3,2 оц.	м	112,00	211,62	23 701,44
5		Карбид кальция (1 кг)	кг	46,42	126,50	5 872,13
6		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 оц.	м	27,00	130,46	3 522,42
7		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 оц.	м	192,00	115,15	22 108,80
8		Кран шаровый ппр,р,вр, 1/2" (15)VALTEC 214	шт	9,00	238,85	2 149,65
9		TERRA труба полипропиленовая 32x5,4 PN20 (хол/гор вода)	м	132,00	88,88	11 732,16
#		РТП муфта PPR 32	шт	16,00	8,64	138,24
#		РТП тройник PPR 32x20x32	шт	62,00	15,40	954,80
#		РТП муфта комбинированная PPR нр 20x1/2"	шт	64,00	46,64	2 984,96
#		TERRA труба полипропиленовая 20x3,4 PN20 (хол/гор вода)	м	12,00	29,92	359,04
#		РТП угол 90 град. PPR 20	шт	51,00	6,16	314,16
#		RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	45,00	33,44	1 504,80
#		РТП заглушка PPR 32	шт	10,00	9,68	96,80
#		РТП угол 90 град. PPR 32	шт	10,00	13,20	132,00
#		РТП муфта комбинированная PPR вр 32x3/4"	шт	7,00	82,72	579,04
#		Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК	м	10,00	44,39	443,90
#		РТП муфта комбинированная PPR нр 32x1"	шт	12,00	115,28	1 383,36

На сумму:

81 299,46

Итого по ресурсам

Составил:  инженер ООО "Управляющая компания Искра" В.Б. Василенко

Проверил: _____



Инвестор _____
 Заказчик ООО "Искра"
 Подрядчик ООО "Управляющая компания Искра"
 Стройка МКД 12 м-н "Олимпийский" (стояки водоснабжения по квартирам).
 Объект Замена центральных стояков холодного, горячего водоснабжения в квартирах МКД № 12 м-н "Олимпийский" г. Саянск

Код	
Форма по ОКУД	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	
дата	04.06.2019
Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	04.06.2019

Отчётный период	
с	по
01.06.2019	30.06.2019

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 334 460 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1	Демонтаж трубопровода водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40мм (25мм)	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	2,24			9 091,64	20 365,27
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-строителей (К = 0,6)			1 Разряд: 4,1	чел.-ч	217,33	36,498	81,75552	7 932,07	17 767,84
Итого:						36,498	81,75552	7 932,07	17 767,84
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т			400001	маш.-ч	933,00	0,87	1,9488	811,71	1 818,23
Шлифовальная машина угловая				маш.-ч	50,00	4,1	9,184	205,00	459,20
Итого:								1 016,71	2 277,43
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6				шт	25,00	5,71425	12,79992	142,86	320,00

		Итого:						142,86	320,00
2	2	Демонтаж трубопровода водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40мм (20мм)	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	0,54			8 998,78	4 859,34
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей (К = 0,6)	1 Разряд: 4,1	чел.-ч	217,33	36,498	19,70892	7 932,07	4 283,32
		Итого:				36,498	19,70892	7 932,07	4 283,32
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	0,87	0,4698	811,71	438,32
		Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	4,1	2,214	205,00	110,70
		Итого:						1 016,71	549,02
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	25,00	2	1,08	50,00	27,00
		Итого:						50,00	27,00
3	3	Демонтаж трубопровода водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40мм(15мм)	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	1,5			9 091,64	13 637,45
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей (К = 0,6)	1 Разряд: 4,1	чел.-ч	217,33	36,498	54,747	7 932,07	11 898,11
		Итого:				36,498	54,747	7 932,07	11 898,11
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	0,87	1,305	811,71	1 217,57
		Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	4,1	6,15	205,00	307,50
		Итого:						1 016,71	1 525,07
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	25,00	5,71425	8,571375	142,86	214,28
		Итого:						142,86	214,28
4	4	Прокладка трубопровода водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (25мм*16 стояков)	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	1,12			38 479,25	43 096,76
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 4,1	чел.-ч	217,33	60,83	68,1296	13 220,12	14 806,53
		Итого:				60,83	68,1296	13 220,12	14 806,53
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Аппараты для газовой сварки и резки	040504	маш.-ч	70,00	3,57	3,9984	249,90	279,89
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	0,87	0,9744	811,71	909,12
		Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	4,1	4,592	205,00	229,60
		Итого:						1 266,61	1 418,60
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							

Кислород технический газообразный	101-0324	м3	70,29	5,2	5,824	365,51	409,37
Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	25,00	6	6,72	150,00	168,00
Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг		кг	132,28	2,2	2,464	291,02	325,94
Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 25*3,2 оц.		м	211,62	100	112	21 162,00	23 701,44
Карбид кальция (1 кг)		кг	126,50	16	17,92	2 024,00	2 266,88
Итого:						23 992,52	26 871,63

5	5	Прокладка трубопровода водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм(20мм*4 стояка)	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	0,27			29 459,67	7 954,11
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 4,1	чел.-ч	217,33	60,83	16,4241	13 220,12	3 569,43
		Итого:				60,83	16,4241	13 220,12	3 569,43
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
		Аппараты для газовой сварки и резки	040504	маш.-ч	70,00	5,96	1,6092	417,20	112,64
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	0,87	0,2349	811,71	219,16
		Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	4,1	1,107	205,00	55,35
		Итого:						1 433,91	387,16
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Кислород технический газообразный	101-0324	м3	70,29	3,9	1,053	274,13	74,02
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	25,00	3	0,81	75,00	20,25
		Карбид кальция (1 кг)		кг	126,50	10	2,7	1 265,00	341,55
		Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг		кг	132,28	1,1	0,297	145,51	39,29
		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 оц.		м	130,46	100	27	13 046,00	3 522,42
		Итого:						14 805,64	3 997,52

6	6	Прокладка трубопровода водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм(15мм*9 стояков)	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	1,5			29 928,34	44 892,51
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 4,1	чел.-ч	217,33	60,83	91,245	13 220,12	19 830,18
		Итого:				60,83	91,245	13 220,12	19 830,18
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
		Аппараты для газовой сварки и резки	040504	маш.-ч	70,00	6,17	9,255	431,90	647,85
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	0,87	1,305	811,71	1 217,57
		Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	4,1	6,15	205,00	307,50
		Итого:						1 448,61	2 172,92
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Кислород технический газообразный	101-0324	м3	70,29	4,7	7,05	330,36	495,54
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	25,00	5	7,5	125,00	187,50
		Карбид кальция (1 кг)		кг	126,50	13	19,5	1 644,50	2 466,75
		Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг		кг	132,28	1,6	2,4	211,65	317,47
		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 оц.		м	115,15	100	150	11 515,00	17 272,50
		Кран шаровый ппр,р,вр, 1/2" (15)VALTEC 214		шт	238,85	6	9	1 433,10	2 149,65

		Итого:					15 259,61	22 889,42	
7	7	Прокладка трубопровода водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 м(15мм, 0,4*105шт, до вентиля)	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	0,42		29 587,31	12 426,67	
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-строителей			1 Разряд: 4,1	чел.-ч	217,33	60,83	25,5486	13 220,12	5 552,45
Итого:						60,83	25,5486	13 220,12	5 552,45
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
Аппараты для газовой сварки и резки			040504	маш.-ч	70,00	3,09	1,2978	216,30	90,85
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т			400001	маш.-ч	933,00	0,87	0,3654	811,71	340,92
Шлифовальная машина угловая				маш.-ч	50,00	4,1	1,722	205,00	86,10
Итого:								1 233,01	517,86
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
Кислород технический газообразный			101-0324	м3	70,29	4	1,68	281,16	118,09
Карбид кальция (1 кг)				кг	126,50	15	6,3	1 897,50	796,95
Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг				кг	132,28	9	3,78	1 190,52	500,02
Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6				шт	25,00	10	4,2	250,00	105,00
Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 оц.				м	115,15	100	42	11 515,00	4 836,30
Итого:								15 134,18	6 356,36
8	8	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб: 32 мм	ГЭСН 16-04-005-03	100 м трубопровода	1,32		33 416,64	44 109,97	
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-строителей			1 Разряд: 3,9	чел.-ч	211,65	76,74	101,2968	16 242,36	21 439,91
Итого:						76,74	101,2968	16 242,36	21 439,91
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т			400001	маш.-ч	933,00	0,22	0,2904	205,26	270,94
Аппарат для полуавтоматической сварки полипропиленовых труб "встык"				маш.-ч	100,10	13,44	17,7408	1 345,34	1 775,85
Итого:								1 550,60	2 046,80
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
TERRA труба полипропиленовая 32x5,4 PN20 (хол/гор вода)				м	88,88	100	132	8 888,00	11 732,16
РТП муфта PPR 32				шт	8,64	12,121212	15,9999984	104,73	138,24
РТП тройник PPR 32x20x32				шт	15,40	46,969696	61,99999872	723,33	954,80
РТП муфта комбинированная PPR нр 20x1/2"				шт	46,64	48,484848	63,99999936	2 261,33	2 984,96
TERRA труба полипропиленовая 20x3,4 PN20 (хол/гор вода)				м	29,92	9,090909	11,99999988	272,00	359,04
РТП угол 90 град. PPR 20				шт	6,16	38,636363	50,99999916	238,00	314,16
RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)				шт	33,44	34,090909	44,99999988	1 140,00	1 504,80
РТП заглушка PPR 32				шт	9,68	7,575757	9,99999924	73,33	96,80
РТП угол 90 град. PPR 32				шт	13,20	7,575757	9,99999924	100,00	132,00
РТП муфта комбинированная PPR вр 32x3/4"				шт	82,72	5,30303	6,9999996	438,67	579,04

Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК	м	44,39	7,575757	9,99999924	336,29	443,90
РТП муфта комбинированная PPR нр 32x1"	шт	115,28	9,090909	11,99999988	1 048,00	1 383,36
Итого:					15 623,68	20 623,26

				Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат				191 342,08	99 387,26
Накладные расходы 128*0,7*0,9	81 %				80 503,68
Сметная прибыль 0,9*0,85	63 %				62 613,98
Итого: 91 954,82 + 242 504,92					334 459,74
ВСЕГО ПО АКТУ				334 459,74	242 504,92

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	458,86	216,08	99 147,76

Оплата труда машинистов

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	6,89	933,00	6 431,82
	Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	31,12	50,00	1 555,95
040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	16,16	70,00	1 131,23
	Аппарат для полуавтоматической сварки полипропиленовых труб "встык"	маш.-ч	17,74	100,10	1 775,85

На сумму:

10 894,85

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	41,68	25,00	1 042,03
101-0324	Кислород технический газообразный	м3	15,61	70,29	1 097,02
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг	кг	8,94	132,28	1 182,72
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 25*3,2 оц.	м	112,00	211,62	23 701,44
	Карбид кальция (1 кг)	кг	46,42	126,50	5 872,13
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 оц.	м	27,00	130,46	3 522,42
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 оц.	м	192,00	115,15	22 108,80
	Кран шаровый ппр,р,вр, 1/2" (15)VALTEC 214	шт	9,00	238,85	2 149,65
	TERRA труба полипропиленовая 32x5,4 PN20 (хол/гор вода)	м	132,00	88,88	11 732,16
	РТП муфта PPR 32	шт	16,00	8,64	138,24

	РТП тройник PPR 32x20x32	шт	62,00	15,40	954,80
	РТП муфта комбинированная PPR нр 20x1/2"	шт	64,00	46,64	2 984,96
	TERRA труба полипропиленовая 20x3,4 PN20 (хол/гор вода)	м	12,00	29,92	359,04
	РТП угол 90 град. PPR 20	шт	51,00	6,16	314,16
	RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	45,00	33,44	1 504,80
	РТП заглушка PPR 32	шт	10,00	9,68	96,80
	РТП угол 90 град. PPR 32	шт	10,00	13,20	132,00
	РТП муфта комбинированная PPR вр 32x3/4"	шт	7,00	82,72	579,04
	Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК	м	10,00	44,39	443,90
	РТП муфта комбинированная PPR нр 32x1"	шт	12,00	115,28	1 383,36

На сумму:

81 299,46

Итого по ресурсам

92 194,32



Сдал Директор ООО "Управляющая компания Искра"
должность

подпись

Соболев М.А.

расшифровка подписи

Принял Директор ООО "Искра"
должность

подпись

Соболев М.А.

расшифровка подписи

Принял Представитель собственников помещений МКД №12 м-н "Олимпийский"
должность

подпись

Константинова Е.А.

расшифровка подписи

М.П.

Представитель органов м/самоуправления

Принял Консультант отдела жилищной политики, транспорта и связи МО "город Саянск"
должность

подпись

Шевченко Л.В.

расшифровка подписи

М.П.